Управление образования и молодежной политики  администрации муниципального образования – Спасский муниципальный район Рязанской области
ул. Луначарского, д. 25, г. Спасск-Рязанский, 391050, тел. (49135)  3-37-95, 3-31-64, 3-32-44,
факс  3-36-39, e-mail: spasskrimk@mail.ru

П Р И К А З
От  08.04.2014 г.							№ 115-д

      Об определении «пилотных площадок» в условиях введения ФГОС ДО.

 С целью привлечения в качестве центров повышения квалификации педагогических работников в условиях введения ФГОС ДО
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Определить «пилотными площадками» следующие муниципальные бюджетные дошкольные   образовательные учреждения:
· МБДОУ детский сад «Солнышко»;
· МБДОУ «Спасский детский сад № 1»
2. Заведующей РИМК (Лаврова Н.И.) провести разъяснительную работу среди педагогических коллективов ДОО по функционированию «пилотных площадок» в условиях введения ФГОС ДО.
3. Ведущему специалисту  управления образования администрации Спасского района О.А. Ефремкиной провести мониторинг готовности к введению ФГОС ДО по результатам  самообследования  ДОО.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела общего среднего и дошкольного образования Козлову А.Н.

Начальник управления образования				                И.Ю.Минин

Муниципальное казенное  дошкольное образовательное учреждение
«Спасский детский сад №1»
_____________________________________________________________________________                                г. Спасск- Рязанский, ул. Советская д.131,  телефон 3-36-15

ПРИКАЗ
от 27.08. 2013 г.                                                                                             №48д
О создании рабочей группы по введению ФГОС
На основании приказа  управления образования и молодежной политики администрации муниципального образования - Спасский муниципальный район №227-д от 23.08.2013 г «О внедрении федерального государственного стандарта дошкольного образования»
ПРИКАЗЫВАЮ:
             1. Создать рабочую группу по корректировке программы образовательного учреждения в соответствии с ФГОС ДО.
2. Ввести в состав вышеуказанной группы:
Чиченеву О.А. - заместителя заведующей по УВР;
Лавренову Г.И. - старшего воспитателя;
Федотову Л.В. - учителя-логопеда;
Захарову Е.С. – воспитатель;
Калинкину Е.И. – воспитателя.
3. Рабочей группе разработать план мероприятий по внедрению федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в ОУ.
4. Ответственная за выполнение приказа – Чиченева О.А
.
Заведующий                                                        О.В.Иванова

                   Муниципальное казенное  дошкольное образовательное учреждение
«Спасский детский сад №1»
_____________________________________________________________________________                                г. Спасск- Рязанский, ул. Советская д.131,  телефон 3-36-15

ПРИКАЗ
от 27.08. 2013 г.                                                                                             №49д

О назначении ответственного лица по введению ФГОС

На основании приказа  управления образования и молодежной политики администрации муниципального образования - Спасский муниципальный район№227-д от 23.08.2013 г «О внедрении федерального государственного стандарта дошкольного образования»
ПРИКАЗЫВАЮ:
Назначить Чиченеву О.А. заместителя заведующего по ВМР ответственным по введению федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования о ОУ.

Заведующий МКДОУ
«Спасский детский сад №1»                                              О.В.Иванова